2

[image: image1.png]

Администрация Ненецкого автономного округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    ______________ 2014 г. №      - п
г. Нарьян-Мар

О порядке определения цены земельных
участков, которые находятся в собственности
Ненецкого автономного округа или государственная собственность на которые не разграничена,
при их продаже собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках, порядке их оплаты

В соответствии со статьёй 36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», пунктом 23 части 1 статьи 4 закона Ненецкого автономного округа от 29 декабря 2005 года № 671-оз «О регулировании земельных отношений на территории Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить цену земельных участков, которые находятся в собственности Ненецкого автономного округа или государственная собственность на которые не разграничена, в размере двух с половиной процентов их кадастровой стоимости для целей продажи:

1) коммерческим организациям и индивидуальным предпринимателям, являющимся собственниками расположенных на таких земельных участках зданий, строений, сооружений, если эти здания, строения, сооружения были отчуждены из государственной или муниципальной собственности, в том числе в случае, если на таких земельных участках возведены или реконструированы здания, строения, сооружения;

2) коммерческим организациям и индивидуальным предпринимателям, являющимся собственниками расположенных на таких земельных участках зданий, строений, сооружений, если эти здания, строения, сооружения были возведены на таких земельных участках вместо разрушенных или снесенных и ранее отчужденных из государственной или муниципальной собственности зданий, строений, сооружений;

3) гражданам и некоммерческим организациям, являющимся собственниками расположенных на таких земельных участках зданий, строений, сооружений, если право собственности указанных лиц на эти здания, строения, сооружения возникло до вступления в силу Земельного кодекса Российской Федерации и если федеральными законами для указанных собственников не установлен иной порядок приобретения земельных участков в собственность;

4) юридическим лицам, являющимся собственниками расположенных на таких земельных участках зданий, строений, сооружений, при переоформлении ими права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками.

2. Установить цену земельных участков, которые находятся в собственности Ненецкого автономного округа или государственная собственность на которые не разграничена, для целей продажи лицам, не указанным в пункте 1 настоящего постановления, в размере 15 процентов их кадастровой стоимости.

3. Оплата приобретаемого покупателем земельного участка производится в течение 20 банковских дней со дня подписания договора купли-продажи земельного участка в безналичном порядке путем перечисления денежных средств по реквизитам, указанным в договоре купли-продажи земельного участка.
4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

губернатора Ненецкого автономного округа

                И.В. Кошин